
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21 июля 2019 г.        №93/581-6 
 

г. Ливны 

 

 

О применении технологии изготовления протокола участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 157 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода   на дополнительных выборах депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 

 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О 

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная 

избирательная комиссия города Ливны РЕШИЛА: 

1. При проведении дополнительных выборов депутата Ливенского 

городского Совета народных депутатов V созыва по одномандатному 

избирательному округу № 16, назначенных на 8 сентября 2019 года, 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 157 



2 

применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода. 

2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№157 своим решением назначить не менее двух операторов специального 

программного обеспечения участковой комиссии. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Орловской области и участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №157. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны 

Зиброву И.А. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

Н.Н. Иванилова 

  

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

 

И.А. Зиброва 
 

 


